2VTEHIA RONIIV AGRICOLA IVNIORIS

## Habes lector: hoc libello.

**R**UDOLPHI AGRICOLAE IVNIORIS RHETI, AD IO-  
achimum Vadianum Heluetiū Poetā Laureatū, Episto-  
lam, qua de loco & non nullorum obscuritate quæstio fit  
& percontatio.

**C**loachimi Vadiani Heluetii Poet. Lau. ad eundē Epistolā,  
qua eoz quæ priori epistola quæsita sunt, ratio explicat.

## Ea vero sunt.

**C** Quid Pli. cap. 2. libri septimi: per Dodrantem intelligat,  
ubi de Pygmæis scribit: & ibidem de Pygmæis pulchra.

**C** Quid idem per Vnciam: cap. 16. intelligat, cum Gabbarē  
scribit longitudinem habuisse nouem pedum & toti-  
dem Vnciarum.

**C** De Antipodib⁹ q̄ sint: & quomō sint, pulchra disputatio

**C** Quæ causa Augustinum ad negandum Antipodas esse  
impulerit: & an recte negauerit.

**C** An Lactantio in Antipodū refutatione danda sit fides?  
& inibi quam temere aliquando idem Autor, de rebus  
non satis sibi compertis disseruerit.

**C** Macrobiū & priscos fere, in Antipodū situ lapsos fuisse.

**C** De lacu Acronio & Veneto, quos Rhen⁹ fundit pulchra:  
& quod apud Melam libro tertio, nō Acromus sed Acro-  
nius legendum sit.

## PRAETEREA.

**C** Locus Lucani ex libro sexto de Dorio.

**C** Locus Virgilii ex primo georgico de uertice Austrino.

**C** Locus Ciceronis, ex libro Somnii, de Antipodibus: et  
pleraq; alia, lectu scituq; admodum digna.

## CONRADVS SCIPIO LECTORI.

Lector in his si displicuere inuenta, repente

Dispereani: dubitas: pellege, certus eris.

ex Stellæ natura ductò, nam & tardissimi motus est, & naturæ frigide, uitæq; humanæ in columitati maxime noxius: qua ex re extimū inter uagas stellas in cœlo locum habere eum, ita artifice cœlorum prouidente, uerisimile est. Rifi autem in eandem sententiā hii uersus sunt.

Nomine Saturni late iacet æquoris unda,

Hic densata sali stant marmora, pigraq; Ponti

Se natura tenet. &c.

Quia igitur lacus noster, undiq; uinetis arbustisq; septus, & uerno fere semper uultu conspicuus, adeo raro glacie summis etiam Brumæ frigoribus ingruétibus contegit, ut rigescere eum portenti loco accolæ habeant, Acroniū.i.sine frigore, & Brumali molestia, dictū putarim, imo constanter afferuerim: a particula priuatiua existente, sicut Atheon, dixere Prisci Diagorā, q; an dii essent (teste Cicer.) dubitarit.

+ VENETVM uero alterum a colore marino qui & cœruleus est, nominatū esse satis constat, Et licet utriusq; uocabuli ratio, utriq; lacui congruat. Malo tamen intelligi a Pomponio, superiorē lacum, Acronion, Inferiorē autem Venetū Acronio proximū, quē & Cellæ lacum uocari dixim⁹ Quāq; Pomp. Venetum dicat & Acroniū, quasi Venetus introeuti Rheno uicinior sit, nihil tamen ex hac locata uoculaꝝ serie probari potest, natura ipsa præsentim hoc quod uolui discri men faciente. In Acronio, erégione Constantiæ paulo ad Septemtrionem Insula est, cum Cœnobio uetusto & opulentio S. Marci ord. Diui Benedicti quo Corpus diui Marci esse & seruari historica fide perhibent. Memoria teneo Ioannem Stabium Mathematicū uitum doctissimum & historiarum ueterum atq; recentiorum ad unguē eruditū, cum de hoc cœnobio inter nos facta esset mentio, retulisse mihi uerisimile esse, Venetos qui se Marcum habere putant, nominis conformitate seductos: q; apud nos ad Venetū lacū eius corpus sit: cumq; legerint in Veneto Marci corpus esse, in suo putarint. Quanq; in illa contentione reliquiarū plus laudis esse q; periculi constet, De his lacubus in Sylva nostra secunda, iuxta finem sic orsi sumus.